ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 июня 2024 года	   № 96/337-5
р.п. Лебяжье

О предложении по выделению на территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатов на должность Губернатора Курганской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 года№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 27 Закона Курганской области от 27.06.2012 года № 32 «О выборах Губернатора Курганской области», решением Избирательной комиссии Курганской области 20.06.2024 года № 59/482-7 «О выделении на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатов на должность Губернатора Курганской области», территориальная избирательная комиссия Лебяжьевского муниципального округа решила:
1. Предложить Главе Лебяжьевского муниципального округа не позднее 19 июля 2024 года выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка, образованного на территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, специальные места для размещения печатных агитационных материалов кандидатов на должность Губернатора Курганской области (прилагается).
2. Направить настоящее решение Главе Лебяжьевского муниципального округа.
3. Разместить решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа официального сайта Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа                                     М.Н. Гаврилова

[bookmark: _Toc3211414]Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа                                    Е.Г. Фадеева
Приложение к решению территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского
муниципального округа
от 25 июня 2024 года № 96/337-5

Предложения по выделению на территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатов на должность Губернатора Курганской области

	Номер избирательного участка
	Место нахождения участковой избирательной комиссии
	Места для размещения
агитационных печатных
материалов

	322
	641500, Курганская область, Лебяжьевский район,
д. Верхнеглубокое,
ул. Молодежная, д. 5 (муниципальное здание)
	автобусная остановка, расположенная на перекрестке улиц Путь Ленина и Молодежная деревни Верхнеглубокое

	323
	641500, Курганская область, Лебяжьевский район,
р.п. Лебяжье, ул. Спортивная,
д. 32 (ГБОУ «Лебяжьевская школа-интернат»)
	помещение магазина ИП Дьяченко Л.А., расположенное по адресу:
р.п. Лебяжье, ул. Спортивная, д. 36/1 (по согласованию)

	324
	641500, Курганская область, Лебяжьевский район,
р.п. Лебяжье,
ул. Железнодорожная, д. 124 (ООО «Русагротрейдинг» (контора Лебяжьевского элеватора»)
	помещение магазина ООО «Диметро», расположенное
по адресу: р.п. Лебяжье,
ул. Железнодорожная, д. 73
(по согласованию)

	325
	641500, Курганская область, Лебяжьевский район,
р.п. Лебяжье, ул. Пушкина,
д. 17 (Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр»)
	информационный стенд, расположенный в помещении Муниципального унитарного предприятия муниципального образования Лебяжьевского муниципального округа «Теплотранс» по адресу:
р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 20

	326
	641500, Курганская область, Лебяжьевский район,
р.п. Лебяжье, ул. Кирова, д. 2 (ГБПОУ «Лебяжьевский агропромышленный техникум»)
	помещение магазина ИП Дьяченко Л.А., расположенное по адресу:
р.п. Лебяжье, ул. Спортивная, д. 36/1 (по согласованию)

	327
	641500, Курганская область, Лебяжьевский район,
р.п. Лебяжье, ул. Пушкина,
д. 23 (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»)
	информационный стенд, расположенный в помещении Муниципального унитарного предприятия муниципального образования Лебяжьевского муниципального округа «Теплотранс» по адресу:
р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, д. 20

	328
	641500, Курганская область, Лебяжьевский район,
р.п. Лебяжье, ул. Первомайская,
д. 11 (Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Лебяжьевская детская школа искусств»)
	здание магазина ООО «Альянс», расположенное по адресу:
р.п. Лебяжье, ул. Первомайская, д. 1В
(по согласованию)

	329
	641522, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Арлагуль,
ул. Центральная, д. 105 (Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Арлагульская средняя общеобразовательная школа»)
	доска объявлений, расположенная по адресу: с. Арлагуль,
ул. Центральная, д. 54А;
помещение почты, расположенное по адресу: д. Большое Моховое,
ул. Молодежная, д. 1 (по согласованию)

	331
	641502, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Центральное, ул. Спортивная, д. 7 (филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Баксарский сельский Дом культуры)
	помещение магазина ИП Ильиных Л.И., расположенное по адресу: с. Центральное, ул. Ленина, д. 41 (по согласованию);
доска объявлений, расположенная по адресу: с. Калашное,
ул. Центральная, д. 6

	332
	641514, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Балакуль,
ул. Центральная, д. 19 (административное здание)
	помещение магазина ИП Анищенко И.В., расположенное по адресу:
с. Балакуль, ул. Центральное, д. 12 (по согласованию);
доска объявлений, расположенная по адресу: д. Светлое, ул. Береговая, д. 15 (по согласованию)

	333
	641514, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Дубровное, ул. Центральная, д. 34 (административное здание)
	помещение магазина ИП Фадеевой Н.А., расположенное по адресу:
с. Дубровное, ул. Восточная, д. 15
(по согласованию);
помещение магазина ИП Власовой Е.М., расположенное по адресу:
д. Бочаговка, ул. Сиреневая,
д. 9 (по согласованию);

	334
	641511, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Елошное, ул. Василки, д. 1 (филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Елошанский сельский Дом культуры)
	помещение Елошанской сельской библиотеки, расположенное по адресу: с. Елошное,
ул. Центральная, д. 9;
доска объявлений на здании магазина  ИП Малевич А.Ф., расположенная по адресу: с. Елошное, ул. Центральная, д. 2 (по согласованию)

	336
	641524, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Камышное, ул. Парковая, д. 4
(Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Камышинская средняя общеобразовательная школа»)
	информационный стенд, расположенный в помещении магазина ИП Григорьевой С.С. по адресу: с. Камышное, ул. Озерная,
д. 44 (по согласованию);
доска объявлений, расположенная в помещении клуба по адресу: д. Кукушкино, ул. Советская, д. 23

	338
	641505, Курганская область, Лебяжьевский район, с. Лисье,
ул. Центральная, д. 5 (филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Лисьевский сельский Дом культуры)
	доска объявлений, расположенная по адресу: с. Лисье, ул. Центральная,
д. 13;
доска объявлений, расположенная по адресу: д. Островное,
ул. Центральная, д. 26 (по согласованию)

	340
	641504, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Лопатки, ул. Садовая, д. 2-1
(муниципальное жилье)
	помещение магазина ИП Фразцузовой Н.С., расположенное по адресу: с. Лопатки, ул. Садовая, д. 6 (по согласованию);
торговый павильон ИП Матвеевой Н.Г., расположенный по адресу:
с. Лопатки, ул. Октябрьская, д. 8 (по согласованию)

	341
	641504, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Лопатки, ул. Победы, д. 2А
(филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Лебяжьевская межпоселенческая центральная библиотека» – Лопатинская сельская библиотека)
	доска объявлений, расположенная по адресу: с. Лопатки, ул. Мира, 18

	342
	641504, Курганская область, Лебяжьевский район,
д. Песьяное, ул. Школьная, д. 8 (филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Песьяновский сельский Клуб)
	помещение магазина ИП Наркенбаева Е.Т., расположенное по адресу: д. Песьяное, ул. Озерная,
д. 19 (по согласованию)

	343
	641510, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Менщиково, ул. Центральная, д. 51 (филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Менщиковский сельский Дом культуры)
	административное здание, расположенное по адресу:
с. Менщиково, ул. Центральная,
д. 17;
доска объявлений, расположенная по адресу: д. Кузнецово, ул. Озерная,
д. 40 (по согласованию);
здание магазина ИП Рогачевой Т.И., расположенное по адресу:
д. Суерская, ул. Весенняя, д. 20 (по согласованию)

	345
	641515, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Налимово, ул. Центральная, д. 50 (филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елошанская средняя общеобразовательная школа» «Налимовская основная общеобразовательная школа»)
	помещение магазина ИП Чагочкина С.Г., расположенное по адресу:
с. Налимово, ул. Центральная, д. 1А (по согласованию)

	346
	641515, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Головное, ул. Школьная,
д. 10-3 (филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Головинский сельский Клуб)
	здание магазина ИП Глава КФХ Давлетова К.С., расположенное по адресу: с. Головное, ул. Центральная, д. 62 (по согласованию)

	347
	641500, Курганская область, Лебяжьевский район,
д. Лебяжье 1-е, ул. Кривина,
д. 2 (филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Перволебяжьевский сельский Дом культуры)
	торговый павильон ИП Шестопаловой Е.В., расположенный по адресу: д. Лебяжье 1-е, ул. Кривина, д. 4 (по согласованию)

	348
	641526, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Плоское,
ул. Придорожная, д. 1 (административное здание)
	информационный стенд в помещении почты, расположенный по адресу:
с. Плоское, ул. Реденькая, д. 14 (по согласованию);
помещение клуба, расположенное по адресу: д. Белянино, ул. Центральная, д. 6

	350
	641523, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Прилогино, ул. Центральная, д. 15 (административное здание)
	здание ООО «Прилогино», расположенное по адресу:
с. Прилогино, ул. Большак, д. 18
(по согласованию)

	351
	641529, Курганская область, Лебяжьевский район, с. Речное,
ул. Мира, д. 44 (административное здание)
	информационный стенд, расположенный в помещении Речновского сельского Дома культуры по адресу: с. Речное,
ул. Центральная, д. 1;
муниципальное помещение, расположенное по адресу:
д. Кузинка, д. 22;
помещение культурно-образовательного центра «Социум     д. Желтики», расположенное по адресу: д. Желтики, д. 34

	353
	641529, Курганская область, Лебяжьевский район, с. Хутора,
ул. Школьная, д. 2 (филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» «Хуторская средняя общеобразовательная школа»)
	здание конторы ЗАО «Колхоз «Новый путь», расположенное по адресу: с. Хутора, ул. Победы,
д. 5 (по согласованию);
помещение магазина ИП Гусевой И.В., расположенное по адресу:
с. Хутора, ул. Центральная, д. 59
(по согласованию)

	354
	641510, Курганская область, Лебяжьевский район,
с. Черемушки, ул. Садовая, д. 2 (Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемушкинская основная общеобразовательная школа»)
	информационный стенд в помещении почты, расположенный по адресу:
с. Черемушки, ул. Садовая, д. 4
(по согласованию);
помещение магазина ООО «Диметро», расположенное по адресу: с. Черемушки, ул. Садовая,
д. 7 (по согласованию); муниципальные помещения, расположенные по адресам:
д. Чаешное, ул. Сиреневая, д. 2/2 и
д. Черешково, ул. Озерная, д. 9